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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dle Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 257/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani, dhe Rafet Haxhaj anétar&, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike € Kosovés (PDK) né
Prishtin&, paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),
né& Fushé Kosové, pér shkak t& pa rregullsive gjaté procesit t€ votimit, p&r Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur
me dt. 12.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK) me seli n& Prishting.

Arsyetim

Me daté 08.06.2014 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé€, nga subjekti politik PDK ng t&
cilén pretendohet se né Fushé Kosové, né Qendrén e Votimit né shkollén “Mihajl
Gameno” personi Misin Zymeri n€ cilésin e kryesuesit nga radhét e subjektit politik
LDK ka tentuar gé t& fut nga dy her& militant& t&€ subjektit politik LDK pér t& votuar.
ME tutje ka theksuar se Misin Zymberi né cilésin e kryesuesit t€ subjektit politik LDK
e ka keqpérdorur detyrén zyrtare sipas nenit 214 t&€ Kodit Penal dhe e ka shkelur nenin
36 parag.1 pika a), b) e LZP-s& nr.03/L-073.

Parashtruesi i ankesés ka kérkuar nga PZAP-i q¢ konform legjislacionit t& merren
masa ndéshkimore ndaj subjektit politik LDK.

Né bazé t& nenit 4.3 t& Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it i njoftoj lidhur me
ankesén Anr.257/14 gé &shté ushtruar ndaj subjektit politik LDK, prandaj dhe kérkoj
qé t& pérgjigjen né ankesé deri me daté 10.06.2014 deri né ora 10:00.

PZAP-i, ka pranuar pérgjigjen né ankesé nga subjekti politik LDK ku theksohet se,
pretendimet ankimore né ankes¢ jan& t€ pa bazuara nga fakti se mungojné€ prova
bind&se pér shkeljet e e béra.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndé&s gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

Nga pretendimet ankimore t& cekura nuk mund t€ vértetohet ajo pér t& cilin
pretendon pala ankuese n& ankesén e saj, pasi q&€ nuk &shté ofruar asnjé prové si



déshmi, qofté ndonjé deklaraté apo prové tjetér q€ do t& vértetonte shkeljen.

Prandaj nj& pretendim i tillé ankimor &shtg i pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu vértetuar
dhe se pér kété arsye ankesa né fjal€ u vlerésua si e pa bazuar, sipas nenit 3.6 pika
¢) t& Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it si dhe n& kuptim t& nenit 118 paragrafi
1 t& LZP-s&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr. 257/2014 mg datén 12.06.2014

Udhézim Juridik: e T
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund 1é paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



